

積算の内訳
令和7年度

松山空港滑走路端安全区域護岸築造工事

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

松山空港滑走路端安全区域護岸築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					94,174,300	
間接工事費	13,908,135 + 26,339,689				40,247,824	
共通仮設費（計）	4,029,252 + 9,266,751 + 612,132				13,908,135	
共通仮設費（積上）					4,029,252	
共通仮設費（率）	$94,174,300 \times 9.84\% ((4.85\% \times 1.68 + 1.50\%) \times 1.02)$				9,266,751	
現場環境改善費	$94,174,300 \times 0.65\%$				612,132	
現場管理費	$108,082,435 \times 24.37\%$				26,339,689	
工事原価	$94,174,300 + 40,247,824$				134,422,124	
一般管理費等	$134,422,124 \times 16.46\% (16.46\% \times 1.00) - 1,773$				22,124,108	
契約保証費	$134,422,124 \times 0.04\%$				53,768	
工事価格	$134,422,124 + 22,124,108 + 53,768$				156,600,000	
消費税等相当額	$156,600,000 \times 10.00\%$				15,660,000	
請負工事費	$156,600,000 + 15,660,000$				172,260,000	

積算内訳表

松山空港滑走路端安全区域護岸築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					94,174,300	
護岸					94,174,300	
基礎工					94,174,300	
基礎捨石工					94,174,300	
基礎捨石					94,174,300	
1 捨石投入	10～200kg/個、夜間作業	m ³	9,050.00	10,406	94,174,300	
共通仮設費(積上)					4,029,252	
共通仮設					4,029,252	
共通仮設費					4,029,252	
安全費					4,029,252	
安全対策					2,836,668	
2 安全監視船	就業8時間、夜間作業	式	1.00	2,836,668	2,836,668	
標識					1,192,584	
3 灯浮標積込・荷卸し	灯浮標特5型(チェーン含む)、シンカー	t	10.02	9,359	93,777	
4 灯浮標運搬	灯浮標特5型(チェーン含む)、シンカー	t	10.02	805.5	8,071	
5 灯浮標設置	灯浮標特5型(チェーン含む)、シンカー、夜間作業	基	4.00	272,684	1,090,736	

代価表・施工パッケージ

松山空港滑走路端安全区域護岸築造工事

番号：1

名称：捨石投入 10～200kg/個、夜間作業

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石	10～200kg/個	m ³	1,300.00	7,800.00	10,140,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	214,906.00	214,906	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	10,354,906.00	51,774		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			10,406.00	10,406,680		

番号：2

名称：安全監視船 就業8時間、夜間作業

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	22.00	128,298.00	2,822,556	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	2,822,556.00	14,112		
合 計	作業能力：1.00式			2,836,668.00	2,836,668		

番号：3

名称：灯浮標積込・荷卸し 灯浮標特5型(チェーン含む)、シンカー

1t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標積込・荷卸し	灯浮標特5型(チェーン含む)、シンカー	t	1.000	9,359	9,359		
合 計	作業能力：1.00 t			9,359	9,359		

番号：4

名称：灯浮標運搬 灯浮標特5型(チェーン含む)、シンカー

1t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標運搬	灯浮標特5型(チェーン含む)、シンカー	t	1.000	805.5	805.5		
合 計	作業能力：1.00 t			805.5	805.5		

代価表・施工パッケージ

松山空港滑走路端安全区域護岸築造工事

番号：5

名称：灯浮標設置 灯浮標特5型(チェーン含む)、シンカー、夜間作業

名 称		規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	基 (4基)
クレーン付台船		45～50t吊	日	1.00	461,047.00	461,047	6.00H / 8H	備考
引船		鋼D 800PS型	日	1.00	301,339.00	301,339	2.00H / 8H	
潜水土船		D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	214,906.00	214,906	8H	
とび工			人	1.00	32,270.00	32,270		
普通作業員			人	3.00	25,250.00	75,750		
雑材料		全体の%	%	0.50	1,085,312.00	5,426		
合 計		作業能力：4.00基			272,684.00	1,090,738		

単価表

松山空港滑走路端安全区域護岸築造工事

単価表番号：1

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	95.90	12,371		
潜水世話役		人	0.27	53,250.00	14,377	$\beta=1.35$	
潜水士		人	1.35	53,250.00	71,887	$\beta=1.35$	
潜水連絡員		人	1.37	25,580.00	35,044	$\beta=1.37$	
潜水送気員		人	1.36	27,770.00	37,767	$\beta=1.36$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					214,906		

単価表番号：2

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	99.50	3,681		
高級船員		人	1.34	41,810.00	56,025	$\beta=1.34$	
普通船員		人	1.34	32,030.00	42,920	$\beta=1.34$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					128,298		

単価表

松山空港滑走路端安全区域護岸築造工事

単価表番号：3
単価表名称：クレーン付台船 45～50t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	102.00	95.90	9,781		
船団長		人	1.34	41,810.00	56,025	$\beta=1.34$	
普通船員		人	6.70	32,030.00	214,601	$\beta=1.34$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.00	16,300.00	16,300		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.65	99,600.00	164,340	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					461,047		

単価表番号：4
単価表名称：引船 鋼D 800PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	182.00	99.50	18,109		
高級船員		人	2.68	41,810.00	112,050	$\beta=1.34$	
普通船員		人	1.34	32,030.00	42,920	$\beta=1.34$	
損料（引船[鋼製]）	D 800PS型	時間	2.00	6,710.00	13,420		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 800PS型	日	1.65	69,600.00	114,840	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					301,339		